
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo  di  Inverigo 
Via Monte Barro, 2 - 22044 INVERIGO (Como) Tel.: 031/60.73.21 

e-mail: coic824004@istruzione.it       PEC: coic824004@pec.istruzione.it      sito: www.icinverigo.edu.it 

C.F. 81003850138          Cod. Ministeriale COIC824004        Codice univoco fatturazione: UFZZQA 
 

 
 

 
 

Determina per l’affidamento diretto del servizio di noleggio autobus con conducente per  
uscita didattica a Barzio-Piani di Bobbio (LC) – Intera giornata –  

 
Giovedì 25 Gennaio 2024 

 I.C. Inverigo – Scuola Secondaria di I grado “Filippo Meda” - Inverigo 

 
CIG: ZB53D996A6 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

• VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 
 

• VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»;  

 

• VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
 

• TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e 
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  
 

• VISTO il Programma Annuale 2023;  

 

• VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 

•  VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni, recante “Codice dei contratti 
pubblici”;  
 

• VISTO il D.I. n. 129 del 2018 art. 45 c.2 punto a) che indica l’importo per gli acquisti fino a € 
10.000,00 IVA esclusa, per le procedure di acquisto con affidamento diretto;  
 

• DATO ATTO della necessità di affidare il servizio di trasporto, degli alunni della Scuola Secondaria di 

I grado “Filippo Meda” di Inverigo, per recarsi ai Piani di Bobbio (LC);  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COIC824004 - A115EA3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012592 - 05/12/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da AMATO SABRINA

mailto:coic824004@istruzione.it
mailto:coic824004@pec.istruzione.it
http://www.icinverigo.edu.it/


• DATO ATTO che a seguito di indagini di mercato sono stati richiesti i preventivi di spesa ai seguenti 
operatori economici: Società Viganò di Nibionno (LC) prot.n.11652 del 15/11/2023 - Eolo agenzia 

viaggi di Erba (CO) prot.n.11653 del 15/11/2023 – Autoservizi Cattaneo di Cremella (LC) 
prot.n.11655 del 15/11/2023; 
 

• VISTE  le offerte pervenute: Società Viganò di Nibionno (LC) prot.n°11793 del 17/11/2023 – Eolo 

agenzia viaggi di Erba (CO) prot.n°11843 del 20/11/2023 – Autoservizi Cattaneo di Cremella (LC) 

prot.n°11872 del 21/11/2023; 

 

• VISTO che il preventivo di spesa di Autoservizi Cattaneo di Cremella (LC) pari a € 540,00 oltre IVA 
(10%) è inferiore rispetto ai preventivi della Società Viganò di Nibionno e dell’agenzia Eolo di Erba;  
 

 

DETERMINA 
 

• di procedere, al noleggio di n. 1 autobus con conducente, con affidamento diretto ad AUTOSERVIZI 
CATTANEO di Cremella (LC) per un importo di € 540,00, oltre IVA (10%) di € 54,00, per la somma 
complessiva di € 594,00;  

 
• di autorizzare la spesa di € 594,00 IVA compresa da imputare all’aggregato A.3.1; 

 

• di nominare il Dirigente Scolastico Sabrina Amato Responsabile Unico del Procedimento.  
 

 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
          Sabrina Amato 

COIC824004 - A115EA3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012592 - 05/12/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da AMATO SABRINA


		2023-12-05T12:56:14+0100
	SABRINA AMATO




